Yemen'in müslümanlartarafından fethi
sırasında islam hakimiyeti altına alınan
Lehic'de daha sonra Abbas! Halifesi Me'
mCın'un Yemen valisi Muhammed b. Ab
dullah b. Ziyad, Ziyadiler hanedanını kur
du (203-402/8 ı 8- ı o ı 2)_ Bu dönemde Kar
matller şehri kısa bir süre için işgal etti
ler (293/906). Ziyadiler'in ardından Habeş
asıllı köleler iktidarı ele geçirdilerse de o
sırada Beni Ma'n ailesi Aden. Şihr ve Had
ramut'la beraber Lehic'e de hakim oldu.
454'te (1062) Aden'i alan Suleyhiler'den
Mükerrem Ahmed. Lehic'in idaresini Zü
rey''iler'den Abbas ile Mes'Cıd'a bıraktı

Böylece bir asırdan uzun bir süre
bağımsız yaşayacak olan Lehic Sultanlığı
kuruldu.

Abdemer'den Lehic Sultanı Ahmed b.
Abdülkerim'in (ı 792- ı 827) 1802'de ingil
tere hükümetiyle bir dostluk ve ticaret
antıaşması imzalaması ingilizler'in Kızıl
deniz'deki varlıklarına hukuki zemin oluş
turdu. ingiliz Doğu Hindistan Şirketi 1254
(1838) yılında Osmanlı Devleti'nin izniyle
Aden'de bir ticaret merkezi kurdu. Asıl
hedefleri oralarda varlıklarını kanıtlamak
olan ingilizler hukuki bakımdan Osmanlı
Devleti'ne tabi, fakat fiili bakımdan Lehic
sultanına bağlı Aden'in otoritesine karış
maya başladılar ve şirketin bir gemisinin
yağmalanması bahanesiyle burayı işgal
ettiler.

LEKANI, Abdüsselam b . Ihrahim
(~IQ.Uf ~f.r.! ıY. l"~f ~ )

Ebu Muhammed (Ebü'l-Ferec) Abdüsselam
b. İbrahim b. İbrahimel-Lekani

(ö. 1078/1668)

Maliki alimi.
L _j

971 (1563) yılında muhtemelen Kahi
re'de dünyaya geldi. Babasının doğduğu
yerleşim merkezine nisbetle Lekani diye
tanındı. Tahsilini babası İbrahim ei-Leka
ni'nin ders halkasında tamamladı, onun
önde gelen öğrencileri arasında yer aldı.
Necmeddin Muhammed b. Ahmed ei
Gaytl, Ebu Abdullah Muhammed b.

Ebu İshak (Ebü'l-İmdad)
Burhanüddin İbrahim b. İbrahim

b. Hasen el-Lekani
(ö. 1041/1632)

Cevheretü ' t-tevl;ıid adlı
manzum akaid r isalesiyle tanınan

Maliki alimi.
L _j

Mısır 'da Demenhur şehri yakınlarındaki

Lekane adlı yerleşim merkezinde dünyaya
geldi. Kaynaklarda doğum t arihi hakkın
da herhangi bir bilgiye rastlanmamıştır.

Oğlu Abdüsselam'ın 971 (1563) yılında
doğduğu bilindiğine göre gençlik döne
mi yıll arına ait bir tahminde bulunmak
mümkündür. Suflmeşrep bir ulema aile
sine mensup olduğu anlaşılan İbrahim ei
Lekani'nin t ahsil hayatına dair fazla bilgi
yoksa da onun Mısır'daki Maliki uleması